Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo
primo, inductione decima quarta, die vero quarta decima mensis iunii, pontificatus
autem sanctissimi domini nostri domini Alexandri divina providentia papae septimi,
anno eius septimo.

Pro etc.

Mandatum de manutenendo

126.

Roma, 1661 giugno 18

Come sopra. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostolicus utriusque signaturae sanctissimi D. N. Papae referendarius, nec non Curiae causarum camerae apostolicae generalis auditor, romanaeque Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et censoriarum tam in eadem romana Curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequitor ab eodem sanctissimo D. N. papa specialiter deputatus.

Universis et singulis RR. DD. abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristia, parochialiumque er collegiarum ecclesiarum rectoribus, seu locumtenentibus, earumque plebanis, vice plebanis, curatis, caeterisque presbiteris necnon clericis, notariis, tabellionibus quibuscumque et eorum cuilibet et ad quem seu ad quos praesentes nostrae litterae pervenerint seu quomodolibet praesentabuntur salutem in Domino et nostris huiusmodi, imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.

Noveritis introducta coram nobis lite et causa pro parte et ad instantiam RR. Guardiani et fratrum Minorum strictioris observantiae Sancti Francisci venerabilis conventus terrae seu loci Perginae feltensis diocesis principalium instantium contra et adversus RR. DD. Herculem Dusinum paroccum et Ioannem Baptistam Scaramellam cappellanum dictae terrae de et super plenaria observatione et adimplemento ac exequutione decretorum sacrae Congregationis Rituum et negotiorum episcoporum et Concilii tridentini interpretum, rebusque aliis in actis et processu causae et causarum huiusmodi latius deductis reos conventos partibus ex altera praeviis nostris monitorialibus litteris contra supradictos DD. Herculem et Ioannem Baptistam in partibus legitime exequitis et in actis infrascriptae Curiae nostrae notarii reproductis exhibitisque coram nobis dictis decretis sacrae Congregationis aliisque iuribus ad huiusmodi causam facientibus, illisque omnibus visis et sufficienter verificatis verificandis, certatisque in quolibet actu praedictis DD. Hercule et Ioanne Baptista per audientiam publicam litterarum contradictarum sanctissimi D. N. Papae ut moris est, servatisque omnibus terminis de stilo nostri tribunalis servari solitis, aliisque de iure servandis, nos denique nostram in scriptis diffinitivam tulumus et promulgavimus sententiam sub infrascripto tenore videlicet.

Christi nomine invocato pro tribunali sedentes et solum Deum pree oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam de iuris peritorum consilio in his scriptis ferimus in causa et causis, quo coram nobis versae sunt et vertuntur instantiis inter RR. PP. Guardianum et fratres Minores strictioris observantiae Sancti Francisci venerabilis conventus terrae seu loci de Pergine feltensis diocesis ex una, et DD. Herculem Dusinum paroccum et Ioannem Baptistam Scaramellam cappellanum eiusdem terrae reos conventos partibus ex altera, de et supra plenaria et absoluta observatione, adimplemento et executione decretorum factorum per sacras Congregationes Rituum et negotiorum episcoporum, et Concilii tridentini interpretum de et super cadaveribus defunctorum eiusdem terrae sepelliendis in ecclesia seu ecclesiis eiusdem Guardiani et fratrum Sancti Francisci conventus eiusdem terrae et officii faciendis super praedictis

cadaveribus et asportatione ab aedibus seu domibus defunctorum, ad ecclesiam seu ecclesias ipsorum Guardiani et fratum per directam lineam seu consuetam viam et directum tramitem et iter a dictis domibus ad dictas ecclesias, rebusque aliis et illarum occasione, de quibus latius in actis causae ad quae etc., dicimus, pronunciamus, decernimus, declaramus, concludimus et definitive sententiamus dictos dominos Herculem et Ioannem Baptistam parocum et cappellatum eiusdem terrae, eorumque successores pro tempore et in futurum teneri et obligatos fore et esse ad plenam et plenariam observationem ac partitionem omnium et singulorum decretorum et resolutionum sacrarum Congregationum Rituum, negotiorum Regularium et episcoporum et sacri Concilii tridentini interpretum, prout nos teneri et obligatos esse ad plenam et plenariam observationem et partitionem illorum seu illarum volumus et declaramus, ac praecipimus et propterea dictos dominos Herculem parocum et Ioannem Baptistam cappellatum, eorumque successores pro tempore et in futurum non posse neque debere dare, praestare, curare et quaerere quovis modo, colore et occasione aliquod impedimentum dictis RR. patribus Guardiani et fratribus conventus Sancti Francisci dictae terrae, tam de praesenti quam de futuro in sepelliendis cadaveribus defunctorum in ipsorum ecclesia vel ecclesiis et in asportandis illis ex domibus ipsorum defunctorum ad dictas ecclesias ipsorum Guardiani et fratum per directam viam, seu per directum iter et demum in faciendo et celebrando officia et alias caeremonias solitas et consuetas ad favorem, commodum et utilitatem defunctorum, prout nos declaramus, volumus, mandamus et praecipimus dictos dominos Herculem parocum et Ioannem Baptistam cappellatum et illorum pro tempore et in futurum successores directe vel indirecte circa praemissa impedire ullo modo posse praedictos fratres et molestias, molestationes, perturbationes et vexationes de praeterito per dictos dominos Herculem parocum et Ioannem Baptistam cappellatum factas, datas, seu illatas et signanter in asportatione cadaveris filii infantis Aloysii Lener fecisse et esse temerarias et iniustas ac illicitas, prout nos temerarias, iniustas et illicitas fuisse declaramus et volumus et illis imponendum fore et esse perpetuum silentium, prout nos imponimus et victos victoribus in expensis condemnandos fore et esse prout nos condemnamus, quarum taxationem nobis vel cui de iure reservamus et ita dicimus, pronunciamus, decernimus, declaramus, concludimus et definitive sententiamus et isto etc. et omni etc. Item pari modo nostra sententia dicimus, sententiamus, decernimus et declaramus dictos DD. Herculem et Ioannem Baptistam excommunicationis, aliasque ecclesiasticas sententias, caensuras et paenas in litteris monitorialibus sibi intimatis contentas ob illorum non partitionem damnabiliter incidisse et incurrisse ipsosque sic excommunicatos et declaratos publice denunciandos et ab omnibus Christifidelibus arctius evitandos, litterasque declaratorias desuper oportunas decernendas et concedendas fore et esse, prout declaramus, evitari mandamus ac decernimus, concedimus et declaramus, quatenus tamen a die intimationis faciendo huiusce nostrae sententiae dictis Herculii et Ioanni Baptistae etiam domum dimissa copia vel per affixionem ad valvas cathedralis ecclesiae intra mensem non docuerint se paruisse et se parituros obligaverint decretis praedictis sacrae Congregationis necnon nostris litteris monitorialibus atque huic nostrae sententiae et de partitione et obligatione praedictis coram nobis in actis docuerint et ita dicimus, pronunciamus, sententiamus, ac decernimus non solum praemissa sed omni alio meliori modo etc. Ita pronunciavi ego Azo Azeostus locumtenens.

Quae omnia et singula praemissa vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet insinuamus et notificamus ne ullo unquam tempore ignorantiam praesumere valeatis. Quocirca vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet insolidum

committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus quatenus statim visis seu receptis praesentibus et postquam praesentium vigore fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra imo verius apostolica auctoritate supradictos RR. DD. Herculem Dusinum parocum et Ioannem Baptistam Scaramellam cappellanum, nisi ipsi infra mensem ab harum exequutione ut supra faciendum proximum inchoandum docuerint se paruisse et se parituros obligaverint decretis praedictis sacrae Congregationis et nostris monitorialibus litteris pro illorum exequutione decretis ac praeinsetae nostrarae sententiae ac de partitione et obligatione praedictis coram nobis docuerint in vestris ecclesiis, cappellis et locis piis, dum ibi multitudo populi ad divina audienda concurrit, alta et intelligibili voce declaratis et propaletis, ac ab omnibus Christifidelibus arctius evitari curetis nec praemissa facere cassetis donec aliud a nobis in contrarium habueritis in mandatis. In quorum omnium et singulorum fidem has praesentes nostras litteras fieri et per infrascriptum Curiae nostrarae notarium subscribi, sigillique nostri, quo in talibus utimur, iussimus et fecimus impressione muniri.

Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo inductione decima quarta, die vero decima octava mensis iunii, pontificatus autem sanctissimi D. N. D. Alexandri divina providentia Papae septimi, anno eius septimo.

Prete Muzio Guidotto

A. Areostus Locumtenens

Sic apostolica auctoritate denunciantur excommunicati et declarati RR. DD. Hercules Dusinus parucus et Ioannes Baptista Scaramella cappellanus terrae seu loci de Pergine feltrensis diocesis ea adverso principales ob non partitionem decretorum sacrae Congregationis Rituum, negotiorum episcoporum et sacri Concilii tridentini interpretum sententiae. Instantibus RR. Guardiano et fratribus Minoribus strictioris observantiae Sancti Francisci venerabilis conventus dicti loco principalibus sive etc.

127.

Roma, 1661 settembre 16.

Come sopra. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius protonotarius apostolicus utriusque Signaturae sanctissimi domini nostri Papae referendarius nec non Curiae causarum Cameræ apostolicae generalis auditor, sententiarum quoque et censorum tam in eadem romana Curia quam extra eam latarum ac litterarum apostolicarum quarumcumque universalis et merus exequutor ab eodem sanctissimo domino nostro specialiter deputatus. Universis et singulis hoc nostrum publicum instantiae decretum visuris lecturis pariter et audituris salutem in Domino imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.

Noveritis pro parte et ad instantiam venerabilis conventus s. Francisci de Pergine praesentis instantiae primum ex sanctissimi D. N. Papae cursoribus coram nobis pro infra diem fuerit citandum R. Angelum Tadinum procuratorem... D. Herculis Dossini principalis ad comparendum coram nobis ad videndum vocari super sententia et mandato procedere ad ulteriora quibus cuiuscumque ad obstandum quibus advenientibus comparente coram nobis dominus Ioannes Palumbo procuratore dicti conventus et pro primis is instantie. Nos denique visis videndis et consideratis considerandis de suspensoria revocandam duximus et ad ulteriora procedendum duximus et revocamus et procedendi mandamus et praesentes in quorum fidem etc.

Datum Romae ex aedibus nostris millesimo sexcentesimo sexagesimo primo inductione decima quarta die vero decima sexta mensis settembris pontifocatus sanctissimi in Christo Patris D. N. D. Alexandri divina providentia Papae septimi anno eius septimo.

Gaspar Tabarellius notarius

128.

Roma, 1661 dicembre 30.

Come sopra. Sigillo aderente.

Palutius Palutius Albertonius prothonotarius apostolicus utriusque signaturae sanctissimi domini Papae referendarius, necnon Curiae causarum camerae apostolicae generalis auditor, romanaeque Curiae iudex ordinarius, sententiarum quoque et caensurarum, tam in eadem romana Curia qiam extra eam latarum, ac literarum apostolicarum quarumcumque univesalis et merus exequitor ab eodem Sanctissimo domino N. Papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD. abbatiobus, prioribus, praepositis, decanis, archidiaconis, scolastici, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, parochialiumque et collegiatarum ecclesiarum rectoribus seu locumtenantibus, earumque plebanis, vice plebanis, curatis, caeterisque presbiteris, nec non clericis, notariis, tabellionibus quibuscumque et eorum cuilibet, illique vel illis ad quem, seu ad quos praesentes nostrae literae pervenerint, seu quomodolibet praesentabuntur salutem in Domino et nostris huiusmodi, imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.

Noveritis ex parte et ad instantiam R. P. Guardiani nec non RR. Patrum Minorum strictioris observantiae sancti Francisci conventus terrae seu loci de Pergine feltrensis diocesis, omni meliori modo, nomine etc., omni meliori modo etc., principalium instantium decretum sacrae Congregationis Rituum de et super declaratione, quod officium super cadaveribus in ecclesiis Regularium spectet ad ipsos Regulares, ad supplicationem dictorum instantium emanatum sub die 27 novembris 1638 nobis praesentatum fuisse sub infrascripti tenore videlicet.

Sacra Rituum Congregatio iuxta alias resoluta respondit officium super cadaveribus in ecclesiis Regularium spectare et pertinere ad ipsos Regulares non autem ad curatos defunctorum et ita in posterum servari mandavit non obstante contraria consuetudine die 27 novembris 1638 C. episcopus portuensis cardinalis Pius, Iulius Cincius secretarius, loco + sigilli. Nec non pariter aliud decretum sacrae Congregationis eminentissimorum DD. cardinalium negotiis episcoporum praepositae, ad supplicationem pariter eorumqdem instantium emanati die 14 ianuarii 1639 de et super eo quod defunctorum cadavera sepellienda ab aedibus defunctorum ad eorumdem fratrum ecclesias recto tramite deferri licite possunt nobis praesentatum pariter fuisse sub infrascripto tenore videlicet.

Sacra Congragatio cardinalium negotiis episcoporum et Regularium praeposita censuit defunctorum cadavera in ecclesiis dictorum fratrum spellienda ab aedibus defunctorum ad eorumdem fratrum ecclesias recto tramite deferri licite posse, monito tamen prius et requisito ac expectato proprio defunctorum paroco a quo benedictionem et ultimum Vale recipere possint, quo venire expresse recusare possint iidem fratres etiam ipso invito dicta cadavera ad suas ecclesias transportare. Consanguinei vero talium defunctorum illis parentare in parochialibus eliis presbiterorum etiam cathedralibus ecclesiis compelli nullo modo possint, si quae vero immemorabilis consuetudo in contrarium super praemissis existere praetendatur, legitime probetur et interim praesens decretum ad unguem servetur prout eadem sacra Congragatio servari

mandavit. Romae die 14 ianuarii 1639, card. Antonius Barberinus. C. Fachenettus, loco + sigilli. Nec non aliud decretum eminentissimorum DD. cardinalium sacri concilii tridentini interpretum de et super declaratione quod quoties cadavera defunctorum et alia quae in huiusmodi ministerio adhiberi solent ab ipsismet fratribus peragi debeant ad instantiam eorumdem RR. fratrum pariter editum die 3 decembris 1639 nobis praesentatum fuisse sub infrascripto tenore videlicet.

Die 3 decembris 1639 sacra Congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii tridentini interpretum, censuit quoties cadavera defunctorum ad ecclesias fratrum mendicantium deferuntur, officia mortuorum et reliqua quae in huiusmodi ministerio adhiberi solent, non a canonicis respective clero sed a fratribus obiri et peragi debere. J. B. Cardinalis Pamphilus Franciscus Paulutius sacrae Congregationis Concilii secretarius loco + sigilli. Nec non aliud decretum sacrae Congregationis Rituum sub die 14 ianuarii 1640 ad supplicationem dominorum RR. fratrum instantium emanatum sub eo quod electio et numerus religiosorum pro associandis cadaveribus ad libitum haeredum defunctorum spectet nobis praesentatum fuisse sub infrascripto tenore videlicet.

Sacra Rituum Congregatio iuxta alias resoluta respondit, electionem et numerum religiosorum pro associandis cadaveribus ad libitum haeredum defunctorum spectare et pertinere et ita utique servari debere declaravit die 14 ianuarii 1640. D. cardinalis Crescentius, Iulius Cincius secretarius, loco + sigilli,

Post quorum quidem praeinsertorum decretorum presentationem ea parte et ad instantiam dictorum RR. fratrum instantium, coram nobis infrascripta die comparitum et expositum extitisse quod licet ex forma preinsertorum decretorum officia super cadaveribus in ecclesiis ipsorum RR. fratrum celebranda ad ipsos RR. fratres spectent et pertineant, non autem ad curatos defunctorum, ac etiam pariter iidemmet RR. fratres instantes possint et debeant defunctorum cadavera in ipsorum ecclesiis sepellienda ab aedibus defunctorum ad eorumdem fratum ecclesias recto tramite deferre, servata ad hoc praeinserti secundi decreti forma ita etiam ex forma tertii decreti praeinserti, officia mortuorum et reliqua, quae in huiusmodi ministerio adhiberi solent, non a canonicis nec a clero sed a fratribus praedictis peragi debeant, ac etiam ex forma quarti praeinserti decreti electio et numerus religiosorum pro associandis cadaveribus ad libitum haeredum defunctorum spectet et pertineat, praeinsertaque decreta inviolabiliter observari, deboque exequutioni absque ulla contradictione in omnibus et per omnia ac iuxta eorum tenorem et formam debeant tamen ad eorum aures devenisse assertum extitit, quod admodum illustris et R. D. Hercules Dusinus et R. D. Ioannes Baptista Scaramella nonnullique alii in exequutione praesentium nominandos et cognominandos nescitur quo iure ducti, quave ratione suffulti tractarunt et sectant se velle praefatos RR. fratres instantes contra formam praeinsertorum decretorum ac in eorum contemptum, de et super praemissis in pactibus molestare et inquietare et forsan molestant, ideo ad nos uti exequutorem eorumdem decretorum recursum habuerunt, quatenus sibi de opportuno iuris remedio providere dignaremur.

Nos igitur Palutius Palutius Albertonius iudex et auditor antedictus attendens petitionem huiusmodi fore iustum rationique consonam, quodque iusta petenti non est denegandus assensus. Vobis omnibus et singulis supradictis, et vestrum cuilibet insolidum committimus et in virtute sanctae obedientiae mandamus, quatenus statim visis, seu receptis praesentibus, et postquam vigore praesentium fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra, imo verius apostolica auctoritate moneatis et requiratis, prout nos praesentium tenore monemus et requirimus suprascriptos RR. DD. Herculem Dusinum et Ioannem Baptistam Scaramellam principales omnesque alios

et singulos in exequutione praesentium nominandos et cognominandos, tam coniunctim quam divisim et insolidum, quatenus infra sex dierum spatium, quorum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro tertio ultimo et peremptorio termino monitione canonica assignamus, et vos assignetis eisdem sub mille ducatorum auri reverendae camerae apostolicae applicandorum, et pro illis mandati exequutivi et in iuris subsidium quatenus opus sit excommunicationis suspensionis a divinis, privationis beneficiorum, inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtainenda, aliisque ecclesiasticis sententiis caensuris et paenis arbitrio nostro, si secus etc. debeant, et ipsorum quilibet debeat realiter et cu[m] effectu praemissis decretis in omnibus et per omnis obtemperasse eaque ad unguem observasse, attendisse et adimplevisse debitoque exequutioni demandasse, nec quidquam contra illorum formam seriem continentiam et dispositionem fecisse, nec fieri curasse, dictaque praemissa decreta fore et esse esequenda, debitoque exequutioni demandanda, ipsosque in iuris subsidium ecommunicandos et declarandos fore et esse ob non partitionem illorum, ac nisi illis paruerint declarari vidiisse, et super praemissi ius, et iustitiam fieri et ministrari, atque omne ius omneque remedium suprascriptis RR. fratribus instantibus utilius et expeditius deduci, beneficiumque iuris et nobile officium iudicis implorari et quascumque sententias, decreta seu mandata in praemissis quomodolibet necessaria, vel opportuna decerni et relaxari ac de omnibus damnis expensis et interesse praemissorum occasione quomodolibet passis et factis, ac in futurum patiendis et faciendis integre se condemnari, praemissaque et alia omnia desuper necessaria et opportuna sic et alias omni meliori modo etc. fieri et interponi vidiisse et audivisse, et praesentibus nostris monitorialibus litteris omnino paruisse.

Et insuper inhibeatis, praecipiatis et mandetis, prout nos tenore praesentium inhibemus et inhibendo expresse praecipimus et mandamus omnibus et singulis suprascriptis, necnon dominis iudicibus et commissariis, delegatis, subdelegatis, tam ordinariis quam extraordinariis, quacumque auctoritate fungentibus et functuris, aliisque in exequutione praesentium nominamus et cognominamus, ne visis seu receptis praesentibus, sub paenis caensuris antedictis audeant seu praesumant, nec ipsorum aliquis audeat seu praesumat, quidquam contra formam praesentorum decretorum, et in praiejudicium praefatorum RR. fratrum instantium attentare, seu innovare, nec attentari aut innovari facere quovis sub praetextu, quaesito colore, causa vel ingenio. Quod si secus factum fuerit, id totum revocari et in pristinum statum reduci curabimus, necnon ad predictarum paenarum et caensurarum incursos declaratione procedemus iustitia mediante.

Alioquin predictos sic monitos, quod si de praemissis se fore gravatos senserint, citetis et citari curetis prout nos citamus et citari mandamus eosdem per praesentes, quatenus trigesima die post praesentium exequutionem, dies ipsa iuridica fuerit alioquin die prima iuridica tunc proxima immediate sequente, compareant Romae in iudicio legitime coram nobis sive nostro in civilibus R. P. D. locumtenente in forma et per acta infrascriptae curiae nostrae notarii per sesemet ipsos vel per eorum legitimum procuratorem causam eorum gravaminibus alligaturi aliaque dicturi et facturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis.

Certificantes eosdem sic monitos et citatos quod sic in dicto citationis termino non comparuerint, nos ad praemissa et alia iuris et facti remedia procedemus eorumdem citatorum contumacia vel absentia in aliquo nonobstante. Absolutionem vero omnium et singulorum praemissorum nobis vel superiori nostro tantum modo reservamus. In quodum fidem etc. Datum Romae ex aedibus nostris anno Domini millesimo

sexcentesimo sexagesimo primo a nativitate, indictione decimaquarta, die vero trigesima mensis decembris pontificatus autem sanctissimi in Christo Patris et D. N. D. Alexandri divina providentia Papae septimi anno eius sexto.

Muzius Guidottus curiae cancellarius

camerae apostolicae notarius.

A. Areostus

129.

Cavalese, 1662 aprile 23.

I Frati della Provincia di Trento avevano chiesto alla Magnifica comunità di Fiemme di poter costruire un convento a Cavalese. I popoli della valle acconsentirono con votazione plebiscitaria avvenuta il 12 marzo 1662. Il barone Giovanni Giorgio Firmian signore di Mezzocorona aveva messo a disposizione una casa con annesso terreno per il futuro convento. Sono elencate 5 condizioni cui debbono attenersi i Frati se volgiono venire a Cavalese.

Nel nome d'Iddio. Correndo l'anno doppo la sua natività mille seicento sessanta due, indizione quinta decima, in giorno di domenica, li vinti trè del mese d'aprille, in Cavalese della valle di Fiemme, diocese e vescovato di Trento, nella sala del molto nobile et spettabile signor Giovanni Battista Bonelli Vicario generale della valle di Fiemme. Alla continua presentia delli molt'illustri signori Giovanni Donato Zanetti capitano militare di Longo l'Adice e Fiemme et Sebaldo Lieb supremo delle selve et daciale in Cavalese per Sua Altezza Serenissima, ambi testimoni chiamati, havuti e specialmente alle cose infrascritte chiamati.

Havendo li molto reverendi Padri Reformati della Provincia di s. Vigilio di Trento con suo memoriale presentato in pubblico commune fatto ricorso et ricercato alla magnifica Comunità di Fiemme il consenso di poter fabricar un'Hospitio o sii un conventino nella medema valle, fu a quello a pieni voti di questi popoli acconsentito come dalli votti di comunità in comunità, dati sotto li dodeci del mese di marzo decorso livi visti e letti appare e nel solito libro della magnifica Comunità descritti a perpetua memoria et essa magnifica Comunità ha sempre consentito a questo per non ritrovarsi quella in alcun conto obligata né legata d'alcun obligatione ad altre persone Regolari, Nè in particolare né in generale e per esser questa valle distante l'altri conventi de Religiosi, dal più vicino di dieci milia circa anco per havere quanto s'intende con ogni clemenza e generosità concorso l'illustrissimo e generosissimo signor Giovanni Giorgio baron di Firmian, signore di Meza Corona e Mechel e capitano di questa valle, col donare a detti reverendi Padri il suo Palazzo, con altre comodità per fabricar detto Hospitio o conventino, et giardino et anco perché questi popoli hanno conosciuto il benefitio grande che receverano per l'esercicji spirituali e comodità di Confessioni e predicationi per l'ampiezza e moltitudine di questa valle con li capi e conditioni di sotto qui apposti e tra li detti molto reverendi Padri e magnifica Comunità stipulati e vallati.